tinuatione & quodam inertie sue marcoꝝ perimitur. Utq; in desideriis est omnis ociosus/cum & ociositas inimica est anime/& de domicilio eiꝝ omnia studia virtutis eliminet. Clamat ethicus. Cernis vt ignauū corruptant ocia corpus:& capiant vitium ni moueantur aque. Quod inquis/audi:disces/si eidem credideris. Queritur egistus quare sit factus adulter. Causa est in promptu desidiosus erat. Litteratissimi ergo viri consilium est:vt hostis te semper inueniat occupatum:quo variis temptationibus eiꝝ occupationum tuarum clipeos tā feliciter q̄ prudēter opponas. Vitanda est inquit ethnicus improba rerum fireni desidia. Ad eam nostris prorogāt hystriones. Ex occupatis enim mentibus subrepunt tedia:seseq; non substinerent si non alicuius voluptatis solacio mulcerētur. Admissa sunt ergo spectacula:& infinita tyrocinia vanitatis:quibꝝ qui omnino ociari nō possūt pernicioſiꝝ occupentur. Satius etenim fuerat ociari q̄ turpiter occupari. Hinc mimi:salii vel saliares/balatrones/& emiliani/gladiatores palestrite:gignadii:prestigiatores:malefici quoq; multi:& tota ioculatoriꝝ scena procedit:quorum error a deo inuakuit:vt a preclaris domibꝝ non arceantur:etiam illi qui obscenis partibus corporis oculis omnium/eam ingerunt turpitudinem/quam erubescat videre vel cinicis. Quodq; magis mirere/nec tūc eiicitur/quando tumultantes inferius/crebro sonitu aerem fedant:& turpiter indusum turpius produnt. Nunquid tibi videtur sapiens qui oculos vel aures istis expandit? Quis tamen libenter non videat & rideat:cum prestigatoris lotio perfusi ars deletur:& oculis quos malitia sua prestrixerat videndi facultas reparatur? Iocundum quidem est & ab honesto non recedit/vinum probum quidem quādoꝝ modesta hilaritate mulceri:sed ignominiosum est grauitatem huiuscetmodi laciua frequenter dissoluī. Ab istis quoq; spectaculis:& maxime ab obscenis:honesti viri arcendus est oculus:ne incōtinentia ejus mentis quoq; impudicitiam fateatur. Egregie si quidem sophocle pretorem collega parides arguens ait. Decet pretorem sophoclem nō modo manus:sed & oculos habere cōtinentes. Auerte inquit homo cui de regni maiestate inulta licebant oculos meos ne videant vanitatem:sciens utiq; verum esse quod alias ingemiscit:quia oculꝝ meus depredatꝝ est aiam meā. ¶ Verūt̄ quid in singulis p̄lit aut deceat animꝝ sapiētis aduertit:nec apolos spectacula refigit:aut narrationes aut q̄cunq; dū virtutis aut honestatis aut utilitatis habeat instrm.

b ii

tione exercitꝝ
et reprehēſio
nem ocy.

Quidius.

Beati hiero-
nymi ep̄la ad
rusticū mona-
chum.